SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
INSTITUTO DE QUIMICA

Portaria no 041, de 17 de setembro de 2015.

trv

tituto

)uimica

O Prof. Dr. Welington de Oliveira Cruz, Diretor do Instituto
de Química da Universidade Federal de Uberlândia, no uso
de suas atribuições legais, e

Considerando a publicação do Edital no 046/2015 da Pró-Reitoria de Recursos
Humanos, onde torna pública a realização do Concurso Público de Provas e Títulos para
Preenchimento de Vagas de Professor Efetivo na Área de Química Orgânica da
Universidade Federal de Uberlândia — UFU, com vaga no Campus de Monte Carmelo:

RESOLVE

Art. 1 0 - Nomear os professores abaixo relacionados, como membros da Comissão
Julgadora do Concurso Público de Provas e Títulos para Preenchimento de Vagas de
Professor Efetivo na Area de Química Orgânica da Universidade Federal de Uberlândia
— UFU, com vaga no Campus de Monte Carmelo.

Titulares: Prof. Dr. Domingos Sávio de Miranda (IQUFU — UFU) - Presidente
Prof. Dr. Pierre Mothé Esteves (UFRJ)
Prof. Dr. Sandro Luiz Barbosa dos Santos (UFVJM)

Suplentes: Prof. Dr. Hugo de Souza Rodrigues (UFU-Pontal)
Prof. Dr. Luciano Morais Lião (UFG)
Prof. Dr. Diogo de Oliveira Silva (UNIFESP- Campus de Diadema)
Prof. Dr. Rodrigo José Corrêa(UFVJM)

Art. 20 - Determinar que a Comissão Julgadora desenvolva seus trabalhos nos termos do
Edital 046/2015/PROREWUFU;

Art. 3 0 - Esta Portaria entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em
contrário.

Uberlândia, 17 de s te r e 5.

Publique-se. Cumpra-se.

Univer a ede de Ubertåndla

Pro . elin de Oliveira Cruz
do do

Cruz
DIRETOR DO INSTITUTO DE QUÍMICA